
 

 

 

 

 

1/5 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

DOHODA O ZACHOVÁNÍ MLČENLIVOSTI  

č. ev. SML2024021, č. j. SPCSS-01547/2024, SPH 581/2024 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 

se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 03630919 

DIČ: CZ03630919 

ID datové schránky:  ag5uunk 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „SPCSS″) 

a 

Správa Pražského hradu  

se sídlem:   Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany 119 08 Praha 1 

zastoupená:  Vladimírem Sonntagem, ředitelem  

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993  

IČO:  49366076  

DIČ:  CZ49366076  

ID datové schránky:  iytkn6b  

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „SPH″) 

(dále společně jako „Smluvní strany″) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o zachování mlčenlivosti (dále jen „Dohoda″) 

Preambule 

SPCSS a SPH mají zájem na vzájemné spolupráci v oblasti informačních technologií (dále jen „IT“), kdy 

pro účely případné budoucí spolupráce a přípravu související relevantní nabídky ze strany SPCSS na služby 

poskytování bezpečnostního dohledu a služby Security Operation Centre (SOC) umožní SPH SPCSS 

seznámit se s IS SPH, jejich architekturou, používanými technologiemi, parametry služeb a celkově se 

všemi technickými a netechnickými daty. V souvislosti s tím mohou být mezi Smluvními stranami předány 

informace označované jako „Neveřejné informace″, tj. informace považované za obchodní tajemství ve 

smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„OZ″), a zároveň mohou podléhat ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. Vzhledem k výše uvedenému si Smluvní strany svá práva a povinnosti upravují následovně. 



 

 

 

 

 

2/5 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

I. PŘEDMĚT DOHODY 

1.1.Smluvní strany na základě této Dohody  sjednávají, že žádná ze Smluvních stran není 

oprávněna uveřejnit či jakýmkoliv způsobem sdělit třetí osobě jakékoliv informace, 

skutečnosti a / nebo poskytnout dokumenty druhé Smluvní strany, zejména pak ty uvedené 

dále, se kterými se seznámila  a / nebo s nimiž přišla do styku v rámci výše specifikované 

spolupráce a event. dalších navazujících smluv (dále jen „Neveřejné informace″) s 

výjimkou případů, kdy k takovému úkonu dostane Smluvní strana písemný pokyn a / nebo 

souhlas druhé Smluvní strany, nebo jí je uložena povinnost zveřejnit požadované informace 

v souladu s platnými právními předpisy (zejména nikoliv však výhradně zákon č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, apod.), nebo o ně 

požádá zřizovatel SPH – Kancelář prezidenta republiky. Další výjimky jsou uvedeny v bodě 

1.1.5. 

1.1.1. Za Neveřejné informace se oboustranně v souvislosti s výše specifikovanou 

spoluprací považují zejména informace o IT architektuře, schématu zapojení, 

používaných technologiích, parametrech služeb a celkově všech technických a 

netechnických datech, které si navzájem strany poskytly   za účelem vypracování 

nabídky služeb bezpečnostního dohledu a služby Security Operations Centre (SOC). 

1.1.2. Smluvní strany se vzájemně zavazují řádně označovat skutečnosti tvořící 

předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ, přičemž se 

zavazují odpovídajícím způsobem zajišťovat ochranu tohoto obchodního tajemství 

druhé Smluvní strany.  

1.1.3. Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako Neveřejné informace a zprávy 

týkající se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran, pokud by jejich 

zveřejnění mohlo poškodit druhou stranu. Povinnost poskytovat informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů tím není dotčena.  

1.1.4. Smluvní strany budou za Neveřejné informace považovat též veškeré 

informace vzájemně poskytnuté v jakékoliv objektivně vnímatelné formě, a to jak 

ústně, v listinné, elektronické, vizuální nebo jiné podobě, jakož i know-how, a které 

mají skutečnou nebo alespoň potenciální tržní hodnotu a které nejsou v příslušných 

obchodních kruzích běžně dostupné, nebo u kterých se z jejich povahy dá 

předpokládat, že se jedná o informace neveřejné, resp. podléhající závazku 

mlčenlivosti, a s kterými  se seznámily  v souvislosti s výše zmíněnou spoluprací. 

1.1.5. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě Neveřejné informace 

druhé Smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou 

všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. To neplatí, mají-li být za 

účelem plnění výše specifikované spolupráce potřebné informace zpřístupněny 

zaměstnancům, statutárním orgánům nebo jejich členům, kteří se podílejí na plnění 

výše specifikované spolupráce, popř. zřizovateli SPH.  

1.1.6. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že o povinnosti ochraňovat 

Neveřejné informace poučí své zaměstnance a případné své poddodavatele, kterým 

budou Neveřejné informace zpřístupněny v souladu s ust. odst. 1.1.8. 

1.1.7. Vzhledem k výše uvedenému se Smluvní strany výslovně zavazují 

zachovávat mlčenlivost o všech Neveřejných informacích s výjimkou informací 

veřejně dostupných a nesdělovat jejich obsah ani k nim umožnit přístup třetím 

osobám a ani je nepoužít v rozporu s účelem, ke kterému mu byly ze strany druhé 

Smluvní strany poskytnuty. 



 

 

 

 

 

3/5 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

1.1.8. Pokud bude pro účely výše specifikované spolupráce nezbytné, aby některé 

Neveřejné informace obdržela třetí osoba, je příslušná Smluvní strana povinna si v 

souladu s ustanovením odst. 1.1 tohoto článku vyžádat předchozí písemný souhlas 

a / nebo písemný pokyn druhé Smluvní strany. 

1.1.9. V případě, že příslušná Smluvní strana souhlas a / nebo pokyn dle 

předchozího ustanovení obdrží, je oprávněna ochraňované Neveřejné informace 

třetí osobě poskytnout pouze za předpokladu, že tuto osobu v příslušné dohodě 

zaváže k zachování mlčenlivosti za podmínek podle této Dohody. V případě 

porušení povinností vyplývajících z takové dohody ze strany této třetí osoby nese 

příslušná Smluvní strana za tuto osobu vůči dotčené Smluvní straně odpovědnost, 

jako by takovou povinnost porušila sama.  

1.1.10. Smluvní strany jsou povinny si navzájem umožnit po předchozím 

upozornění provedení kontroly plnění smluvních a zákonných povinností 

vyplývajících z Dohody, a to zejména kontrolu bezpečnostních opatření nezbytných 

pro dodržení závazku mlčenlivosti, kontrolu nakládání s Neveřejnými informacemi 

a případného dodržování zákonných povinností Smluvních stran ohledně 

shromažďování a zpracování osobních údajů týkajících se Smluvních stran, a to 

kdykoli za trvání této Dohody, přičemž příslušná Smluvní strana je povinna tuto 

kontrolu druhé Smluvní straně umožnit a poskytnout jí k tomu potřebnou 

součinnost. Příslušná Smluvní strana oznámí druhé Smluvní straně termín 

provedení kontroly alespoň 3 pracovní dny předem, a to elektronicky na kontaktní 

e-mail SPH xxxxxx nebo prostřednictvím jeho datové schránky, v případě, že 

dožadující stranou je SPCSS, nebo na kontaktní e-mail SPCSS: xxxxxx nebo 

prostřednictvím jeho datové schránky, v případě, že dožadující stranou je SPH. 

1.1.11. Smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé Smluvní straně vznik 

jakéhokoli porušení svých závazků dle této Dohody (dále jen „Bezpečnostní 

incident“) a dále vznik bezpečnostního incidentu ve smyslu zákona č. 181/2014 

Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoKB“), 

a to bezodkladně poté, kdy se o Bezpečnostním incidentu nebo o bezpečnostním 

incidentu dle ZoKB dozvěděla, elektronickým oznámením zaslaným na kontaktní e-

mail druhé Smluvní strany, tj. SPCSS: epodatelna@spcss.cz nebo SPH: xxxxxxxx 

a xxxxxxxx nebo prostřednictvím datové schránky dané Smluvní strany.  

1.2. V případě, že Smluvní strana poruší jakékoliv své povinnosti vyplývající z této 

Dohody, zavazuje se uhradit druhé Smluvní straně smluvní pokutu dle čl. II. a i nadále 

odpovídá v plném rozsahu za škodu, která druhé Smluvní straně v důsledku takového 

porušení vznikne, přičemž Smluvní strany výslovně sjednávají, že k okolnostem vylučujícím 

odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 OZ se v takovém případě nepřihlíží. 

1.3.Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na 5 let ode dne nabytí její účinnosti. 

1.4.Povinnost zachovávat mlčenlivost ve vztahu k Neveřejným informacím, tj. nesdělit je ani k 

nim neumožnit přístup třetím osobám, trvá neomezeně a Smluvní strany se zavazují ji 

dodržovat i po ukončení této Dohody. 

1.5.Smluvní strany podpisem této Dohody zároveň berou na vědomí, že příslušná Smluvní 

strana je oprávněna uplatnit nárok na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti 

mlčenlivosti druhou Smluvní stranou dle této Dohody i po ukončení její platnosti. 

mailto:poverenec@spcss.cz


 

 

 

 

 

4/5 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

2.  SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1.Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že kterákoliv ze Smluvních stran prokazatelným 

způsobem poruší své povinnosti vyplývající z odst. 1.1 této Dohody a jeho pododstavců, je 

tato Smluvní strana povinna zaplatit v případě každého jednotlivého porušení svých 

povinností druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč. Smluvní strany 

sjednávají maximální výši všech smluvních pokut dle tohoto článku na částku 1 000 000 

Kč pro každou Smluvní stranu. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo dotčené Smluvní 

strany na náhradu škody v plném rozsahu.  

2.2.Doba splatnosti pro zaplacení smluvní pokuty činí 30 kalendářních dní ode dne jejího 

uplatnění u příslušné Smluvní strany. 

2.3.Obě Smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu vyzvat druhou 

Smluvní stranu k podání vysvětlení. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1.Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí SPH.  

3.2.Tato Dohoda může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

3.3.Situace neupravené touto Dohodou se řídí OZ, a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy České republiky. 

3.4.Jestliže se některé ustanovení této Dohody, nebo jeho část ukáže jako neplatné, neúčinné 

nebo nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Dohody jako celku ani 

jejích zbývajících ustanovení, nebo jejich částí. V takovém případě Smluvní strany změní 

nebo přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou 

formou tak, aby bylo dosaženo úpravy, které odpovídá účelu a úmyslu stran v době 

uzavření této Dohody, která je nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému 

ustanovení, popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí k realizaci původního 

účelu takového ustanovení. 

3.5.Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné 

vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že 

souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

3.6.Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě v českém jazyce s elektronickými podpisy 

obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



 

 

 

 

 

5/5 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

V Praze dne dle el. podpisu  V Praze dne dle el. podpisu 

 

  

xxxxxxx 
       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

 Vladimír Sonntag 
ředitel 

Správa Pražského hradu 

 


